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Landtagswahl 2022 Wahlergebnis im Wahlkreis 36  -  Remscheid I - Oberbergischer Kreis III - Erststimmen

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

Wahlberechtigte 92.107                           100% 75.851                           82,35% 16.256                           17,65%

Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 69.711                           75,68% 49.672                           65,49% 12.496                           76,87%

Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 22.396                           24,32% 26.519                           34,96% 3.760                             23,13%

Wähler/Wählerinnen insgesamt 46.313                           50,28% 37.469                           49,40% 8.844                             54,40%

darunter mit Wahlschein 20.436                           44,13% 17.101                           45,64% 3.335                             37,71%

gültige Stimmen 45.765                           98,82% 37.031                           98,83% 8.734                             98,76%

ungültige Stimmen 548                                1,18% 438                                1,17% 110                                1,24%

gültige Erststimmen entfielen auf:

Nettekoven, Jens-Peter 17.306                           37,81% 13.634                           36,82% 3.672                             42,04%

CDU

Wolf, Sven 15.632                           34,16% 13.238                           35,75% 2.394                             27,41%

SPD

Clever, Torben 2.408                             5,26% 1.910                             5,16% 498                                5,70%

FDP

Marre, Nicolai 3.266                             7,14% 2.540                             6,86% 726                                8,31%

AfD

Schichel, David Erich 5.675                             12,40% 4.463                             12,05% 1.212                             13,88%

GRÜNE

Lange, Peter 1.478                             3,23% 1.246                             3,36% 232                                2,66%

DIE LINKE

Stadt RemscheidWahlkreis 36 Stadt Radevormwald
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Landtagswahl 2022 Wahlergebnis im Wahlkreis 36 -  Remscheid  I - Oberbergischer Kreis III - Zweitstimmen

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

Wahlberechtigte 92.107                           100% 75.851                           82,35% 16.256                           17,65%

Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 69.711                           75,68% 57.215                           75,43% 12.496                           76,87%

Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 22.396                           24,32% 18.636                           24,57% 3.760                             23,13%

Wähler/Wählerinnen insgesamt 46.313                           50,28% 37.469                           49,40% 8.844                             54,40%

darunter mit Wahlschein 20.436                           44,13% 17.101                           45,64% 3.335                             37,71%

gültige Zweitstimmen 45.904                           99,12% 37.141                           99,12% 8.763                             99,08%

ungültige Zweitstimmen 409                                0,88% 328                                0,88% 81                                  0,92%

gültige Zweitstimmen entfielen auf:

CDU 16.779                           36,55% 13.313                           35,84% 3.466                             39,55%

SPD 12.919                           28,14% 10.800                           29,08% 2.119                             24,18%

FDP 2.753                             6,00% 2.217                             5,97% 536                                6,12%

AfD 3.123                             6,80% 2.440                             6,57% 683                                7,79%

GRÜNE 6.598                             14,37% 5.335                             14,36% 1.263                             14,41%

DIE LINKE 1.002                             2,18% 838                                2,26% 164                                1,87%

Sonstige 2.730                             5,95% 2.198                             5,92% 532                                6,07%

Stadt RemscheidWahlkreis 36 Stadt Radevormwald
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Landtagswahl 2022

Wahlergebnis für Remscheid - Erststimmen

3 - Lennep

2 - Süd

4 - Lüttringhausen

1 - Alt-Remscheid

Stadt Remscheid, Statistikstelle

36,82%

35,75%

5,16%

6,86%

12,05%

3,36%

100%

Nettekoven, CDU

Wolf, SPD

Clever, FDP

Marre, AfD

Schichel, GRÜNE

Lange, DIE LINKE
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Landtagswahl 2022 Wahlergebnis für Remscheid  - Stadtbezirke - Erststimmen

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

Wahlberechtigte 75.851             100% 30.471             40,17% 15.788             20,81% 17.420             22,97% 12.172             16,05%

Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 57.215             75,43% 23.029             75,58% 11.973             75,84% 12.965             74,43% 9.248               75,98%

Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 18.636             24,57% 7.442               24,42% 3.815               24,16% 4.455               25,57% 2.924               24,02%

Wähler/Wählerinnen insgesamt 37.469             49,40% 14.516             47,64% 7.397               46,85% 9.213               52,89% 6.343               52,11%

darunter mit Wahlschein 17.101             45,64% 6.780               46,71% 3.540               47,86% 4.117               44,69% 2.664               42,00%

gültige Ersttimmen 37.031             98,83% 14.333             98,74% 7.318               98,93% 9.108               98,86% 6.272               98,88%

ungültige Erststimmen 438                  1,17% 183                  1,26% 79                    1,07% 105                  1,14% 71                    1,12%

gültige Erststimmen entfielen auf:

Nettekoven, Jens-Peter 13.634             36,82% 5.024               35,05% 2.604               35,58% 3.501               38,44% 2.505               39,94%

CDU

Wolf, Sven 13.238             35,75% 5.446               38,00% 2.779               37,97% 2.933               32,20% 2.080               33,16%

SPD

Clever, Torben 1.910               5,16% 694                  4,84% 394                  5,38% 530                  5,82% 292                  4,66%

FDP

Marre, Nicolai 2.540               6,86% 970                  6,77% 516                  7,05% 669                  7,35% 385                  6,14%

AfD

Schichel, David Erich 4.463               12,05% 1.755               12,24% 764                  10,44% 1.121               12,31% 823                  13,12%

GRÜNE

Lange, Peter 1.246               3,36% 444                  3,10% 261                  3,57% 354                  3,89% 187                  2,98%

DIE LINKE

Alt-RemscheidStadt Remscheid Remscheid-Süd RS-LüttringhausenRS-Lennep
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Landtagswahl 2022

Wahlergebnis für Remscheid - Zweitstimmen

3 - Lennep

2 - Süd

4 - Lüttringhausen

1 - Alt-Remscheid

Stadt Remscheid, Statistikstelle

35,84%

29,08%

5,97%

6,57%

14,36%

2,26%

5,92%

100%

CDU SPD FDP

AfD GRÜNE DIE LINKE

Sonstige
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Landtagswahl 2022 Wahlergebnis für Remscheid  - Stadtbezirke - Zweitstimmen

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

Wahlberechtigte 75.851             100% 30.471             40,17% 15.788             20,81% 17.420             22,97% 12.172             16,05%

Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 57.215             75,43% 23.029             75,58% 11.973             75,84% 12.965             74,43% 9.248               75,98%

Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 18.636             24,57% 7.442               24,42% 3.815               24,16% 4.455               25,57% 2.924               24,02%

Wähler/Wählerinnen insgesamt 37.469             49,40% 14.516             47,64% 7.397               46,85% 9.213               52,89% 6.343               52,11%

darunter mit Wahlschein 17.101             45,64% 6.780               46,71% 3.540               47,86% 4.117               44,69% 2.664               42,00%

gültige Zweitstimmen 37.141             99,12% 14.390             99,13% 7.324               99,01% 9.131               99,11% 6.296               99,26%

ungültige Zweitstimmen 328                  0,88% 126                  0,87% 73                    0,99% 82                    0,89% 47                    0,74%

gültige Zweitstimmen entfielen auf:

CDU 13.313             35,84% 4.966               34,51% 2.530 34,54% 3.463               37,93% 2.354               37,39%

SPD 10.800             29,08% 4.358               30,28% 2.274               31,05% 2.430               26,61% 1.738               27,60%

FDP 2.217               5,97% 809                  5,62% 488                  6,66% 561                  6,14% 359                  5,70%

AfD 2.440               6,57% 929                  6,46% 496                  6,77% 633                  6,93% 382                  6,07%

GRÜNE 5.335               14,36% 2.094               14,55% 909                  12,41% 1.355               14,84% 977                  15,52%

DIE LINKE 838                  2,26% 302                  2,10% 183                  2,50% 228                  2,50% 125                  1,99%

Sonstige 2.198               5,92% 932                  6,48% 444                  6,06% 461                  5,05% 361                  5,73%

Alt-RemscheidStadt Remscheid Remscheid-Süd RS-LüttringhausenRS-Lennep
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Landtagswahl 2022 - Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Erststimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe- Nettekoven Wolf Clever Marre Schichel Lange

Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE

vermerk vermerk

01 Remscheid Zentrum 2158 582 2740 13 1038 1051 378 413 42 59 117 29

38,4 36,4 39,8 4,0 5,7 11,3 2,8

01.1 Rathaus 1130 292 1422 6 264 270 72 116 14 19 34 9

27,3 43,9 5,3 7,2 12,9 3,4

01.2 Wiedenhofstraße 1028 290 1318 3 264 267 102 106 4 14 31 7

38,6 40,2 1,5 5,3 11,7 2,7

Briefwahl 4 510 514 204 191 24 26 52 13

18,8 40,0 37,5 4,7 5,1 10,2 2,5

02 Scheid 1911 430 2341 11 864 875 249 345 36 69 110 55

37,4 28,8 39,9 4,2 8,0 12,7 6,4

02.1 Christianstraße 950 201 1151 4 251 255 64 93 5 33 39 17

25,5 37,1 2,0 13,1 15,5 6,8

02.2 Vereinsstraße 961 229 1190 5 225 230 62 83 11 19 31 19

27,6 36,9 4,9 8,4 13,8 8,4

Briefwahl 2 388 390 123 169 20 17 40 19

16,7 31,7 43,6 5,2 4,4 10,3 4,9

03 Steinberg 2423 607 3030 29 1180 1209 376 477 62 92 129 44

39,9 31,9 40,4 5,3 7,8 10,9 3,7

03.1 Fuhrpark 1069 252 1321 8 216 224 70 88 6 23 22 7

32,4 40,7 2,8 10,6 10,2 3,2

03.2 Steinberger Straße 1354 355 1709 9 441 450 127 188 28 31 48 19

28,8 42,6 6,3 7,0 10,9 4,3

Briefwahl 12 523 535 179 201 28 38 59 18

17,7 34,2 38,4 5,4 7,3 11,3 3,4

04 Stadtpark 1788 726 2514 18 1250 1268 407 457 64 114 166 42

50,4 32,6 36,6 5,1 9,1 13,3 3,4

04.1 Schüttendelle 858 341 1199 5 277 282 71 102 18 25 52 9

25,6 36,8 6,5 9,0 18,8 3,2

04.2 Deutsche Eiche 930 385 1315 6 322 328 94 127 9 18 51 23

29,2 39,4 2,8 5,6 15,8 7,1

Briefwahl 7 651 658 242 228 37 71 63 10

26,2 37,2 35,0 5,7 10,9 9,7 1,5

05 Honsberg/ 2102 409 2511 22 834 856 233 375 42 73 80 31

Blumental 34,1 27,9 45,0 5,0 8,8 9,6 3,7

05.1 Blumental 1182 260 1442 7 225 232 54 100 8 20 30 13

24,0 44,4 3,6 8,9 13,3 5,8

05.2 Honsberg 920 149 1069 6 248 254 66 106 16 31 21 8

26,6 42,7 6,5 12,5 8,5 3,2

Briefwahl 9 361 370 113 169 18 22 29 10

14,7 31,3 46,8 5,0 6,1 8,0 2,8

06 Kremenholl 1916 520 2436 11 1071 1082 362 476 40 67 100 26

44,4 33,8 44,4 3,7 6,3 9,3 2,4

06.1 Kippdorfstraße 1084 272 1356 2 276 278 90 109 10 21 33 13

32,6 39,5 3,6 7,6 12,0 4,7

06.2 Paulstraße 832 248 1080 4 325 329 116 148 11 24 24 2

35,7 45,5 3,4 7,4 7,4 0,6

Briefwahl 5 470 475 156 219 19 22 43 11

19,5 33,2 46,6 4,0 4,7 9,1 2,3

Wahlberechtigte Stimmen

%
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Landtagswahl 2022 - Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Erststimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe- Nettekoven Wolf Clever Marre Schichel Lange

Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE

vermerk vermerk

Wahlberechtigte Stimmen

%

07 Reinshagen 2123 888 3011 27 1869 1896 775 626 87 120 222 39

63,0 41,5 33,5 4,7 6,4 11,9 2,1

07.1 Güldenwerth 1054 369 1423 9 495 504 171 173 19 56 62 14

34,5 34,9 3,8 11,3 12,5 2,8

07.2 Westhausen 1069 519 1588 7 561 568 245 170 23 34 74 15

43,7 30,3 4,1 6,1 13,2 2,7

Briefwahl 11 813 824 359 283 45 30 86 10

27,4 44,2 34,8 5,5 3,7 10,6 1,2

08 Vieringhausen 2160 726 2886 13 1420 1433 457 559 63 100 183 58

49,7 32,2 39,4 4,4 7,0 12,9 4,1

08.1 Büchen 1134 394 1528 6 356 362 105 148 17 25 46 15

29,5 41,6 4,8 7,0 12,9 4,2

08.2 Morsbach 1026 332 1358 6 404 410 141 132 21 40 58 12

34,9 32,7 5,2 9,9 14,4 3,0

Briefwahl 1 660 661 211 279 25 35 79 31

22,9 32,0 42,3 3,8 5,3 12,0 4,7

09 Rath/Holz 2025 722 2747 12 1479 1491 561 517 81 90 189 41

54,3 37,9 35,0 5,5 6,1 12,8 2,8

09.1 Rath 983 370 1353 4 386 390 150 132 19 29 42 14

38,9 34,2 4,9 7,5 10,9 3,6

09.2 Holz 1042 352 1394 5 424 429 143 145 22 27 71 16

33,7 34,2 5,2 6,4 16,7 3,8

Briefwahl 3 669 672 268 240 40 34 76 11

24,5 40,1 35,9 6,0 5,1 11,4 1,6

10 Hasten 2390 864 3254 16 1706 1722 632 619 94 104 220 37

52,9 37,0 36,3 5,5 6,1 12,9 2,2

10.1 Hütz 1229 453 1682 2 477 479 170 185 22 33 57 10

35,6 38,8 4,6 6,9 11,9 2,1

10.2 Büchel 1161 411 1572 4 452 456 159 139 25 35 82 12

35,2 30,8 5,5 7,7 18,1 2,7

Briefwahl 10 777 787 303 295 47 36 81 15

24,2 39,0 38,0 6,0 4,6 10,4 1,9

11 Holscheidsberg/ 2033 968 3001 11 1622 1633 594 582 83 82 239 42

Haddenbach 54,4 36,6 35,9 5,1 5,1 14,7 2,6

11.1 Holscheidsberg 1106 476 1582 3 416 419 143 146 15 23 71 18

34,4 35,1 3,6 5,5 17,1 4,3

11.2 Haddenbach 927 492 1419 2 318 320 112 109 22 26 47 2

35,2 34,3 6,9 8,2 14,8 0,6

Briefwahl 6 888 894 339 327 46 33 121 22

29,8 38,2 36,8 5,2 3,7 13,6 2,5

1 Alt-Remscheid 23.029 7.442 30.471 183 14.333 14.516 5.024 5.446 694 970 1.755 444

47,6% 35,1% 38,0% 4,8% 6,8% 12,2% 3,1%
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Landtagswahl am 15.05.2022 

Stadtbezirk 2 - Remscheid-Süd - Erststimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe- Nettekoven Wolf Clever Marre Schichel Lange
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE

vermerk vermerk

12 Hohenhagen 2607 727 3334 19 1451 1470 457 586 79 105 145 79
44,1 31,5 40,4 5,4 7,2 10,0 5,4

12.1 Sedanstraße 1349 340 1689 10 408 418 130 146 28 40 39 25

31,9 35,8 6,9 9,8 9,6 6,1

12.2 Fichtenstraße 1258 387 1645 4 367 371 111 149 15 34 35 23

30,2 40,6 4,1 9,3 9,5 6,3

Briefwahl 5 676 681 216 291 36 31 71 31

20,4 32,0 43,0 5,3 4,6 10,5 4,6

13 Bökerhöhe/ 2418 709 3127 21 1375 1396 477 543 57 98 156 44

Wüstenhagen 44,6 34,7 39,5 4,1 7,1 11,3 3,2

13.1 Überfeld 1332 446 1778 6 407 413 149 147 19 31 52 9

36,6 36,1 4,7 7,6 12,8 2,2

13.2 Mixsiepen 1086 263 1349 4 332 336 115 132 10 30 37 8

34,6 39,8 3,0 9,0 11,1 2,4

Briefwahl 11 636 647 213 264 28 37 67 27

20,7 33,5 41,5 4,4 5,8 10,5 4,2

14 Zentralpunkt/Struck 2347 844 3191 13 1588 1601 599 574 88 122 158 47
50,2 37,7 36,1 5,5 7,7 9,9 3,0

14.1 Zentralpunkt 818 205 1023 2 244 246 92 92 14 14 23 9

37,7 37,7 5,7 5,7 9,4 3,7

14.2 Struck 1529 639 2168 3 569 572 213 190 31 63 51 21

37,4 33,4 5,4 11,1 9,0 3,7

Briefwahl 8 775 783 294 292 43 45 84 17
24,5 37,9 37,7 5,5 5,8 10,8 2,2

15 Bliedinghausen 2435 698 3133 12 1426 1438 501 539 70 94 170 52
45,9 35,1 37,8 4,9 6,6 11,9 3,6

15.1 Falkenberg 1092 278 1370 5 326 331 101 136 9 23 45 12

31,0 41,7 2,8 7,1 13,8 3,7

15.2 Wermelskirchener Straße 1343 420 1763 1 460 461 154 166 23 41 58 18

33,5 36,1 5,0 8,9 12,6 3,9

Briefwahl 6 640 646 246 237 38 30 67 22

20,6 38,4 37,0 5,9 4,7 10,5 3,4

16 Rosenhügel/ 2166 837 3003 14 1478 1492 570 537 100 97 135 39
Ehringhausen 49,7 38,6 36,3 6,8 6,6 9,1 2,6

16.1 Rosenhügel 909 184 1093 3 170 173 38 77 7 18 21 9

22,4 45,3 4,1 10,6 12,4 5,3

16.2 Ehringhausen 1257 653 1910 9 527 536 200 186 28 49 49 15

38,0 35,3 5,3 9,3 9,3 2,8

Briefwahl 2 781 783 332 274 65 30 65 15

26,1 42,5 35,1 8,3 3,8 8,3 1,9

2 Süd 11.973 3.815 15.788 79 7.318 7.397 2.604 2.779 394 516 764 261

46,9% 35,6% 38,0% 5,4% 7,1% 10,4% 3,6%

Wahlberechtigte Stimmen

%
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Landtagswahl am 15.05.2022

 - Stadtbezirk 3 - Lennep - Erststimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe- Nettekoven Wolf Clever Marre Schichel Lange
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE

vermerk vermerk

17 Lennep-Zentrum 2340 912 3252 21 1845 1866 668 595 104 125 263 90

57,4 36,2 32,2 5,6 6,8 14,3 4,9

17.1 Altstadt 1140 463 1603 8 489 497 177 143 25 49 81 14

36,2 29,2 5,1 10,0 16,6 2,9

17.2 Neustadt 1200 449 1649 4 507 511 174 168 20 47 67 31

34,3 33,1 3,9 9,3 13,2 6,1

Briefwahl 9 849 585 317 284 59 29 115 45
18,0 37,3 33,5 6,9 3,4 13,5 5,3

18 Christhausen 2062 822 2884 10 1532 1542 600 498 86 101 188 59

53,5 39,2 32,5 5,6 6,6 12,3 3,9

18.1 Max-Planck-Straße 985 364 1349 2 317 319 120 98 16 29 44 10

37,9 30,9 5,0 9,1 13,9 3,2

18.2 Rader Straße 1077 458 1535 5 481 486 197 152 19 39 54 20

41,0 31,6 4,0 8,1 11,2 4,2

Briefwahl 3 734 737 283 248 51 33 90 29
25,6 38,6 33,8 6,9 4,5 12,3 4,0

19 Hackenberg 2359 706 3065 14 1609 1623 689 494 72 137 160 57

53,0 42,8 30,7 4,5 8,5 9,9 3,5

19.1 Albert-Einstein-Str. 1075 217 1292 7 288 295 120 80 11 45 20 12

41,7 27,8 3,8 15,6 6,9 4,2

19.2 Durchsholz 1284 489 1773 2 670 672 294 200 22 67 67 20

43,9 29,9 3,3 10,0 10,0 3,0

Briefwahl 5 651 656 275 214 39 25 73 25
21,4 42,2 32,9 6,0 3,8 11,2 3,8

20 Hasenberg 2110 447 2557 16 1027 1043 334 375 42 102 116 58

40,8 32,5 36,5 4,1 9,9 11,3 5,6

20.1 Rudolf-Stosberg-Str. 1037 212 1249 4 271 275 82 100 5 29 37 18

30,3 36,9 1,8 10,7 13,7 6,6

20.2 Schneppendahler Weg 1073 235 1308 11 350 361 101 118 22 55 30 24

28,9 33,7 6,3 15,7 8,6 6,9

Briefwahl 1 406 407 151 157 15 18 49 16
15,9 37,2 38,7 3,7 4,4 12,1 3,9

Wahlberechtigte
Stimmen

%
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Landtagswahl am 15.05.2022

 - Stadtbezirk 3 - Lennep - Erststimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe- Nettekoven Wolf Clever Marre Schichel Lange
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE

vermerk vermerk

Wahlberechtigte
Stimmen

%

21 Trecknase/ 2178 831 3009 34 1672 1706 690 466 156 108 207 45
Bergisch Born 56,7 41,3 27,9 9,3 6,5 12,4 2,7

21.1 Trecknase 1094 441 1535 6 411 417 170 144 20 25 38 14

41,4 35,0 4,9 6,1 9,2 3,4

21.2 Bergisch Born 1084 390 1474 7 498 505 195 102 68 55 65 13

39,2 20,5 13,7 11,0 13,1 2,6

Briefwahl 21 763 784 325 220 68 28 104 18
26,1 42,6 28,8 8,9 3,7 13,6 2,4

22 Jägerwald/ 1916 737 2653 10 1423 1433 520 505 70 96 187 45

Diepmannsbach 54,0 36,5 35,5 4,9 6,7 13,1 3,2

22.1 Diepmannsbach 1004 484 1488 3 458 461 173 160 20 24 75 6

37,8 34,9 4,4 5,2 16,4 1,3

22.2 Jägerwald 912 253 1165 1 296 297 82 123 17 32 27 15

27,7 41,6 5,7 10,8 9,1 5,1

Briefwahl 6 669 675 265 222 33 40 85 24
25,4 39,6 33,2 4,9 6,0 12,7 3,6

3 Lennep 12.965 4.455 17.420 105 9.108 9.213 3.501 2.933 530 669 1.121 354

52,9% 38,4% 32,2% 5,8% 7,3% 12,3% 3,9%
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Landtagswahl am 15. Mai 2022

Stadtbezirk 4 - Lüttringhausen - Erststimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe- Nettekoven Wolf Clever Marre Schichel Lange
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE

vermerk vermerk

23 Lüttringhausen- 2392 814 3206 22 1762 1784 764 579 81 89 197 52
Zentrum 55,6 43,4 32,9 4,6 5,1 11,2 3,0

23.1 Garschagen 769 275 1044 6 354 360 172 107 14 28 27 6
48,6 30,2 4,0 7,9 7,6 1,7

23.2 Buscher Hof 872 290 1162 5 324 329 123 111 5 27 47 11

38,0 34,3 1,5 8,3 14,5 3,4
23.3 Zentrum 751 249 1000 3 328 331 140 92 21 16 44 15

42,7 28,0 6,4 4,9 13,4 4,6

Briefwahl 8 756 764 329 269 41 18 79 20
23,8 43,5 35,6 5,4 2,4 10,4 2,6

24 Klausen-West 2255 702 2957 18 1456 1474 534 516 69 95 202 40

49,8 36,7 35,4 4,7 6,5 13,9 2,7
24.1 Hans-Böckler-Straße 951 236 1187 6 308 314 93 119 19 32 39 6

30,2 38,6 6,2 10,4 12,7 1,9

24.2 August-Erbschloe-Straße1304 466 1770 7 508 515 191 166 26 34 78 13
37,6 32,7 5,1 6,7 15,4 2,6

Briefwahl 5 640 645 250 231 24 29 85 21
21,8 39,1 36,1 3,8 4,5 13,3 3,3

25 Klausen-Ost 2234 521 2755 6 1126 1132 465 374 44 81 128 34
41,1 41,3 33,2 3,9 7,2 11,4 3,0

25.1 Beyenburger Straße 1288 361 1649 3 402 405 172 135 18 27 43 7

42,8 33,6 4,5 6,7 10,7 1,7
25.2 Großhülsberg 946 160 1106 2 268 270 109 82 13 22 29 13

40,7 30,6 4,9 8,2 10,8 4,9

Briefwahl 1 456 457 184 157 13 32 56 14
16,6 40,4 34,4 2,9 7,0 12,3 3,1

426 Kranen/Westen 2367 887 3254 25 1928 1953 742 611 98 120 296 61
60,0 38,5 31,7 5,1 6,2 15,4 3,2

26.1 Kranen 706 258 964 2 330 332 124 117 16 26 39 8
37,6 35,5 4,8 7,9 11,8 2,4

26.2 Goldenberg 906 291 1197 6 390 396 151 118 15 41 49 16

38,7 30,3 3,8 10,5 12,6 4,1
26.3 Grund 755 338 1093 8 419 427 153 120 28 27 76 15

36,5 28,6 6,7 6,4 18,1 3,6

Briefwahl 9 789 798 314 256 39 26 132 22
24,5 39,8 32,4 4,9 3,3 16,7 2,8

4 Lüttringhausen 9.248 2.924 12.172 71 6.272 6.343 2.505 2.080 292 385 823 187

52,1% 39,9% 33,2% 4,7% 6,1% 13,1% 3,0%

Wahlberechtigte Stimmen
%
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Landtagswahl 2022

Wahlergebnis für Remscheid Stadtbezirke - Zweitstimmen

3 - Lennep

2 - Süd

4 - Lüttringhausen

1 - Alt-Remscheid

Stadt Remscheid, Statistikstelle

35%

30%
6%

6%

15%

2%
6%

100,00%
35%

31% 7%

7%

12%

2%
6%

100,00%CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

38%

27%
6%

7%

15%

2%
5%

100,00%

37%

28%
6%

6%

16%

2%
6%

100,00%
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-

Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige
vermerk vermerk

01 Remscheid Zentrum 2158 582 2740 9 1042 1051 401 329 50 56 138 22 46

38,4 38,5 31,6 4,8 5,4 13,2 2,1 4,4

01.1 Rathaus 1130 292 1422 5 265 270 80 88 13 18 48 7 11
30,2 33,2 4,9 6,8 18,1 2,6 4,2

01.2 Wiedenhofstraße 1028 290 1318 4 263 267 110 85 4 16 32 4 12
41,8 32,3 1,5 6,1 12,2 1,5 4,6

Briefwahl 0 514 514 211 156 33 22 58 11 23
18,8 41,1 30,4 6,4 4,3 11,3 2,1 4,5

02 Scheid 1911 430 2341 6 869 875 240 281 40 63 115 50 80

37,4 27,6 32,3 4,6 7,2 13,2 5,8 9,2

02.1 Christianstraße 950 201 1151 3 252 255 59 71 9 32 41 17 23
23,4 28,2 3,6 12,7 16,3 6,7 9,1

02.2 Vereinsstraße 961 229 1190 1 229 230 59 72 13 18 26 14 27
25,8 31,4 5,7 7,9 11,4 6,1 11,8

Briefwahl 2 388 390 122 138 18 13 48 19 30
16,7 31,4 35,6 4,6 3,4 12,4 4,9 7,7

03 Steinberg 2423 607 3030 24 1185 1209 362 406 72 85 150 21 89

39,9 30,5 34,3 6,1 7,2 12,7 1,8 7,5

03.1 Fuhrpark 1069 252 1321 7 217 224 68 66 13 21 32 4 13
31,3 30,4 6,0 9,7 14,7 1,8 6,0

03.2 Steinberger Straße 1354 355 1709 7 443 450 123 158 30 33 63 12 24
27,8 35,7 6,8 7,4 14,2 2,7 5,4

Briefwahl 10 525 535 171 182 29 31 55 5 52
17,7 32,6 34,7 5,5 5,9 10,5 1,0 9,9

04 Stadtpark 1788 726 2514 12 1256 1268 417 350 80 109 189 27 84

50,4 33,2 27,9 6,4 8,7 15,0 2,1 6,7

04.1 Schüttendelle 858 341 1199 3 279 282 74 76 24 25 59 5 16
26,5 27,2 8,6 9,0 21,1 1,8 5,7

04.2 Deutsche Eiche 930 385 1315 4 324 328 90 104 12 17 59 14 28
27,8 32,1 3,7 5,2 18,2 4,3 8,6

Briefwahl 5 653 658 253 170 44 67 71 8 40
26,2 38,7 26,0 6,7 10,3 10,9 1,2 6,1

Wahlberechtigte
Stimmen

%
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-

Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige
vermerk vermerk

Wahlberechtigte
Stimmen

%

05 Honsberg/ 2102 409 2511 10 846 856 228 323 36 71 80 31 77
Blumental 34,1 27,0 38,2 4,3 8,4 9,5 3,7 9,1

05.1 Blumental 1182 260 1442 2 230 232 54 88 8 18 28 15 19
23,5 38,3 3,5 7,8 12,2 6,5 8,3

05.2 Honsberg 920 149 1069 5 249 254 62 95 11 33 24 6 18
24,9 38,2 4,4 13,3 9,6 2,4 7,2

Briefwahl 3 367 370 112 140 17 20 28 10 40
14,7 30,5 38,1 4,6 5,4 7,6 2,7 10,9

06 Kremenholl 1916 520 2436 7 1075 1082 356 396 47 76 124 8 68

44,4 33,1 36,8 4,4 7,1 11,5 0,7 6,3

06.1 Kippdorfstraße 1084 272 1356 2 276 278 79 90 9 25 42 4 27
28,6 32,6 3,3 9,1 15,2 1,4 9,8

06.2 Paulstraße 832 248 1080 4 325 329 113 132 18 24 24 1 13
34,8 40,6 5,5 7,4 7,4 0,3 4,0

Briefwahl 1 474 475 164 174 20 27 58 3 28
19,5 34,6 36,7 4,2 5,7 12,2 0,6 5,9

07 Reinshagen 2123 888 3011 21 1875 1896 772 461 104 118 293 20 107

63,0 41,2 24,6 5,5 6,3 15,6 1,1 5,7

07.1 Güldenwerth 1054 369 1423 6 498 504 164 138 22 50 83 7 34
32,9 27,7 4,4 10,0 16,7 1,4 6,8

07.2 Westhausen 1069 519 1588 6 562 568 231 115 32 34 107 7 36
41,1 20,5 5,7 6,0 19,0 1,2 6,4

Briefwahl 9 815 824 377 208 50 34 103 6 37
27,4 46,3 25,5 6,1 4,2 12,6 0,7 4,5

08 Vieringhausen 2160 726 2886 9 1424 1433 437 445 85 84 223 37 113

49,7 30,7 31,3 6,0 5,9 15,7 2,6 7,9

08.1 Büchen 1134 394 1528 3 359 362 101 113 17 24 63 9 32
28,1 31,5 4,7 6,7 17,5 2,5 8,9

08.2 Morsbach 1026 332 1358 6 404 410 137 101 31 33 63 10 29
33,9 25,0 7,7 8,2 15,6 2,5 7,2

Briefwahl 0 661 661 199 231 37 27 97 18 52
22,9 30,1 34,9 5,6 4,1 14,7 2,7 7,9
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 1 - Alt-Remscheid - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-

Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige
vermerk vermerk

Wahlberechtigte
Stimmen

%

09 Rath/Holz 2025 722 2747 9 1482 1491 563 415 97 89 209 37 72

54,3 38,0 28,0 6,5 6,0 14,1 2,5 4,9

09.1 Rath 983 370 1353 5 385 390 157 103 24 28 47 11 15
40,8 26,8 6,2 7,3 12,2 2,9 3,9

09.2 Holz 1042 352 1394 1 428 429 136 112 24 27 79 15 35
31,8 26,2 5,6 6,3 18,5 3,5 8,2

Briefwahl 3 669 672 270 200 49 34 83 11 22
24,5 40,4 29,9 7,3 5,1 12,4 1,6 3,3

10 Hasten 2390 864 3254 11 1711 1722 611 490 102 94 282 23 109

52,9 35,7 28,6 6,0 5,5 16,5 1,3 6,4

10.1 Hütz 1229 453 1682 2 477 479 162 145 27 31 81 5 26
34,0 30,4 5,7 6,5 17,0 1,0 5,5

10.2 Büchel 1161 411 1572 5 451 456 147 116 30 27 95 8 28
32,6 25,7 6,7 6,0 21,1 1,8 6,2

Briefwahl 4 783 787 302 229 45 36 106 10 55
24,2 38,6 29,2 5,7 4,6 13,5 1,3 7,0

11 Holscheidsberg/ 2033 968 3001 8 1625 1633 579 462 96 84 291 26 87

Haddenbach 54,4 35,6 28,4 5,9 5,2 17,9 1,6 5,4

11.1 Holscheidsberg 1106 476 1582 3 416 419 138 112 20 26 92 7 21
33,2 26,9 4,8 6,3 22,1 1,7 5,0

11.2 Haddenbach 927 492 1419 2 318 320 107 92 22 25 56 4 12
33,6 28,9 6,9 7,9 17,6 1,3 3,8

Briefwahl 3 891 894 334 258 54 33 143 15 54
29,8 37,5 29,0 6,1 3,7 16,0 1,7 6,1

1 Alt-Remscheid 23.029 7.442 30.471 126 14.390 14.516 4.966 4.358 809 929 2.094 302 932

47,6% 34,5% 30,3% 5,6% 6,5% 14,6% 2,1% 6,5%
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 2 - Remscheid-Süd - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

vermerk vermerk

12 Hohenhagen 2607 727 3334 21 1449 1470 454 494 83 100 188 58 72

44,1 31,3 34,1 5,7 6,9 13,0 4,0 5,0
12.1 Sedanstraße 1349 340 1689 11 407 418 124 133 27 39 41 20 23

30,5 32,7 6,6 9,6 10,1 4,9 5,7

12.2 Fichtenstraße 1258 387 1645 4 367 371 115 116 15 36 54 16 15

31,3 31,6 4,1 9,8 14,7 4,4 4,1

Briefwahl 6 675 681 215 245 41 25 93 22 34
20,4 31,9 36,3 6,1 3,7 13,8 3,3 5,0

13 Bökerhöhe/ 2418 709 3127 15 1381 1396 447 442 85 95 183 29 100

Wüstenhagen 44,6 32,4 32,0 6,2 6,9 13,3 2,1 7,2

13.1 Überfeld 1332 446 1778 6 407 413 141 105 32 29 62 7 31

34,6 25,8 7,9 7,1 15,2 1,7 7,6
13.2 Mixsiepen 1086 263 1349 5 331 336 98 117 11 28 42 8 27

29,6 35,3 3,3 8,5 12,7 2,4 8,2

Briefwahl 4 643 647 208 220 42 38 79 14 42
20,7 32,3 34,2 6,5 5,9 12,3 2,2 6,5

14 Zentralpunkt/Struck 2347 844 3191 9 1592 1601 573 465 111 122 192 32 97
50,2 36,0 29,2 7,0 7,7 12,1 2,0 6,1

14.1 Zentralpunkt 818 205 1023 1 245 246 85 80 16 13 28 7 16

34,7 32,7 6,5 5,3 11,4 2,9 6,5

14.2 Struck 1529 639 2168 4 568 572 194 151 43 62 71 12 35
34,2 26,6 7,6 10,9 12,5 2,1 6,2

Briefwahl 4 779 783 294 234 52 47 93 13 46
24,5 37,7 30,0 6,7 6,0 11,9 1,7 5,9

15 Bliedinghausen 2435 698 3133 9 1429 1438 497 448 82 85 182 39 96
45,9 34,8 31,4 5,7 5,9 12,7 2,7 6,7

15.1 Falkenberg 1092 278 1370 4 327 331 97 119 15 21 43 9 23

29,7 36,4 4,6 6,4 13,1 2,8 7,0

15.2 Wermelskirchener Straße1343 420 1763 1 460 461 148 142 26 42 61 14 27

32,2 30,9 5,7 9,1 13,3 3,0 5,9
Briefwahl 4 642 646 252 187 41 22 78 16 46

20,6 39,3 29,1 6,4 3,4 12,1 2,5 7,2

Wahlberechtigte Stimmen
%
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 2 - Remscheid-Süd - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

vermerk vermerk

Wahlberechtigte Stimmen
%

16 Rosenhügel/ 2166 837 3003 19 1473 1492 559 425 127 94 164 25 79
Ehringhausen 49,7 37,9 28,9 8,6 6,4 11,1 1,7 5,4

16.1 Rosenhügel 909 184 1093 3 170 173 35 65 9 16 22 4 19

20,6 38,2 5,3 9,4 12,9 2,4 11,2
16.2 Ehringhausen 1257 653 1910 11 525 536 198 136 46 47 62 12 24

37,7 25,9 8,8 9,0 11,8 2,3 4,6

Briefwahl 5 778 783 326 224 72 31 80 9 36
26,1 41,9 28,8 9,3 4,0 10,3 1,2 4,6

2 Süd 11.973 3.815 15.788 73 7.324 7.397 2.530 2.274 488 496 909 183 444

46,9% 34,5% 31,0% 6,7% 6,8% 12,4% 2,5% 6,1%
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 3 - Lennep - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

vermerk vermerk

17 Lennep-Zentrum 2340 912 3252 19 1847 1866 654 479 130 117 304 53 110
57,4 35,4 25,9 7,0 6,3 16,5 2,9 6,0

17.1 Altstadt 1140 463 1603 10 487 497 160 111 33 45 97 7 34

32,9 22,8 6,8 9,2 19,9 1,4 7,0
17.2 Neustadt 1200 449 1649 2 509 511 171 146 29 44 72 17 30

33,6 28,7 5,7 8,6 14,1 3,3 5,9

Briefwahl 7 851 858 323 222 68 28 135 29 46
26,4 38,0 26,1 8,0 3,3 15,9 3,4 5,4

18 Christhausen 2062 822 2884 11 1531 1542 594 398 92 97 249 38 63
53,5 38,8 26,0 6,0 6,3 16,3 2,5 4,1

18.1 Max-Planck-Straße 985 364 1349 6 313 319 106 84 16 27 62 6 12

33,9 26,8 5,1 8,6 19,8 1,9 3,8

18.2 Rader Straße 1077 458 1535 3 483 486 193 124 21 39 72 17 17
40,0 25,7 4,3 8,1 14,9 3,5 3,5

Briefwahl 2 735 737 295 190 55 31 115 15 34
25,6 40,1 25,9 7,5 4,2 15,6 2,0 4,6

19 Hackenberg 2359 706 3065 5 1618 1623 667 402 104 133 201 42 69
53,0 41,2 24,8 6,4 8,2 12,4 2,6 4,3

19.1 Albert-Einstein-Str. 1075 217 1292 0 295 295 109 61 17 50 31 13 14
36,9 20,7 5,8 16,9 10,5 4,4 4,7

19.2 Durchsholz 1284 489 1773 1 671 672 273 175 30 61 91 19 22

40,7 26,1 4,5 9,1 13,6 2,8 3,3
Briefwahl 4 652 656 285 166 57 22 79 10 33

21,4 43,7 25,5 8,7 3,4 12,1 1,5 5,1

20 Hasenberg 2110 447 2557 18 1025 1043 332 330 40 94 133 38 58
40,8 32,4 32,2 3,9 9,2 13,0 3,7 5,7

20.1 Rudolf-Stosberg-Str. 1037 212 1249 6 269 275 81 92 7 24 40 11 14

30,1 34,2 2,6 8,9 14,9 4,1 5,2
20.2 Schneppendahler Weg 1073 235 1308 12 349 361 101 108 18 55 33 15 19

28,9 30,9 5,2 15,8 9,5 4,3 5,4

Briefwahl 0 407 407 150 130 15 15 60 12 25
15,9 36,9 31,9 3,7 3,7 14,7 2,9 6,1

Wahlberechtigte Stimmen
%
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 3 - Lennep - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

vermerk vermerk

Wahlberechtigte Stimmen
%

21 Trecknase/ 2178 831 3009 21 1685 1706 701 409 116 102 236 26 95
Bergisch Born 56,7 41,6 24,3 6,9 6,1 14,0 1,5 5,6

21.1 Trecknase 1094 441 1535 4 413 417 167 127 18 25 55 8 13

40,4 30,8 4,4 6,1 13,3 1,9 3,1

21.2 Bergisch Born 1084 390 1474 4 501 505 200 95 42 48 71 5 40
39,9 19,0 8,4 9,6 14,2 1,0 8,0

Briefwahl 13 771 784 334 187 56 29 110 13 42
26,1 43,3 24,3 7,3 3,8 14,3 1,7 5,4

22 Jägerwald/ 1916 737 2653 8 1425 1433 515 412 79 90 232 31 66

Diepmannsbach 54,0 36,1 28,9 5,5 6,3 16,3 2,2 4,6

22.1 Diepmannsbach 1004 484 1488 1 460 461 161 128 21 27 92 5 26
35,0 27,8 4,6 5,9 20,0 1,1 5,7

22.2 Jägerwald 912 253 1165 1 296 297 84 110 17 28 32 10 15
28,4 37,2 5,7 9,5 10,8 3,4 5,1

Briefwahl 6 669 675 270 174 41 35 108 16 25
25,4 40,4 26,0 6,1 5,2 16,1 2,4 3,7

3 Lennep 12.965 4.455 17.420 82 9.131 9.213 3.463 2.430 561 633 1.355 228 461

52,9% 37,9% 26,6% 6,1% 6,9% 14,8% 2,5% 5,0%
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Landtagswahl 15.05.2022

Stadtbezirk 4 - Lüttringhausen - Zweitstimmen

Wahlbezirk ohne mit Wahlbe-
Sperr- Sperr- insges. ungültig gültig teiligung CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

vermerk vermerk

23 Lüttringhausen- 2392 814 3206 13 1771 1784 738 460 86 87 264 33 103

Zentrum 55,6 41,7 26,0 4,9 4,9 14,9 1,9 5,8

23.1 Garschagen 769 275 1044 5 355 360 167 83 15 30 42 3 15

47,0 23,4 4,2 8,5 11,8 0,8 4,2

23.2 Buscher Hof 872 290 1162 3 326 329 122 95 8 25 52 9 15
37,4 29,1 2,5 7,7 16,0 2,8 4,6

23.3 Zentrum 751 249 1000 2 329 331 132 72 15 17 57 10 26
40,1 21,9 4,6 5,2 17,3 3,0 7,9

Briefwahl 3 761 764 317 210 48 15 113 11 47
23,8 41,7 27,6 6,3 2,0 14,8 1,4 6,2

24 Klausen-West 2255 702 2957 15 1459 1474 498 443 81 97 233 21 86
49,8 34,1 30,4 5,6 6,6 16,0 1,4 5,9

24.1 Hans-Böckler-Straße 951 236 1187 3 311 314 89 103 19 34 48 4 14
28,6 33,1 6,1 10,9 15,4 1,3 4,5

24.2 August-Erbschloe-Straße1304 466 1770 7 508 515 170 144 36 32 85 7 34
33,5 28,3 7,1 6,3 16,7 1,4 6,7

Briefwahl 5 640 645 239 196 26 31 100 10 38
21,8 37,3 30,6 4,1 4,8 15,6 1,6 5,9

25 Klausen-Ost 2234 521 2755 6 1126 1132 435 332 60 83 132 29 55
41,1 38,6 29,5 5,3 7,4 11,7 2,6 4,9

25.1 Beyenburger Straße 1288 361 1649 3 402 405 155 114 26 29 55 6 17
38,6 28,4 6,5 7,2 13,7 1,5 4,2

25.2 Großhülsberg 946 160 1106 2 268 270 96 76 15 22 28 14 17

35,8 28,4 5,6 8,2 10,4 5,2 6,3

Briefwahl 1 456 457 184 142 19 32 49 9 21
16,6 40,4 31,1 4,2 7,0 10,7 2,0 4,6

426 Kranen/Westen 2367 887 3254 13 1940 1953 683 503 132 115 348 42 117
60,0 35,2 25,9 6,8 5,9 17,9 2,2 6,0

26.1 Kranen 706 258 964 2 330 332 107 92 21 30 56 1 23

32,4 27,9 6,4 9,1 17,0 0,3 7,0
26.2 Goldenberg 906 291 1197 5 391 396 149 100 21 33 52 11 25

38,1 25,6 5,4 8,4 13,3 2,8 6,4

26.3 Grund 755 338 1093 5 422 427 135 101 41 28 84 9 24

32,0 23,9 9,7 6,6 19,9 2,1 5,7

Briefwahl 1 797 798 292 210 49 24 156 21 45
24,5 36,6 26,3 6,1 3,0 19,6 2,6 5,6

4 Lüttringhausen 9.248 2.924 12.172 47 6.296 6.343 2.354 1.738 359 382 977 125 361

52,1% 37,4% 27,6% 5,7% 6,1% 15,5% 2,0% 5,7%

Wahlberechtigte Stimmen
%
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Stimmzettel
für die Landtagswahl am 15. Mai 2022

im Wahlkreis 36 Remscheid I – Oberbergischer Kreis III

Sie haben  2  Stimmen

hier 1 Stimme hier 1 Stimme
für die Wahl für die Wahl

einer/eines Wahlkreisabgeordneten einer Landesliste (Partei)
– maßgebende Stimme für die Verteilung der

Sitze insgesamt auf die einzelnen Parteien –

Erststimme Zweitstimme
1 Nettekoven, Jens-Peter

Landtagsabgeordneter
Remscheid

CDU
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands

CDU
Christlich Demokratische Union Deutschlands

Hendrik Wüst, Ina Scharrenbach, Bodo Löttgen, 
Herbert Reul, Karl-Josef Laumann

1

2 Wolf, Sven
Landtagsabgeordneter
Remscheid

SPD
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

SPD
Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Thomas Kutschaty, Sarah Philipp, André Stinka, 
Inge Blask, Jochen Ott

2

3 Clever, Torben
Pädagoge
Remscheid

FDP
Freie Demokratische Partei

FDP
Freie Demokratische Partei

Dr. Joachim Stamp, Yvonne Gebauer, Christof Rasche, 
Prof. Dr. Andreas Pinkwart, Angela Freimuth

3

4 Marre, Nicolai
IT-Systemelektroniker
Wipperfürth

AfD
Alternative für Deutschland

AfD
Alternative für Deutschland

Markus Wagner, Dr. Martin Vincentz, 
Andreas Keith-Volkmer, Christian Loose, 
Dr. Christian Blex

4

5 Schichel, David Erich
Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter
Remscheid

GRÜNE
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

GRÜNE
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Mona Neubaur, Josefine Paul, Verena Schäffer, 
Arndt Klocke, Berivan Aymaz

5

6 Lange, Peter
Industriekaufmann
Remscheid

DIE LINKE
DIE LINKE

DIE LINKE
DIE LINKE

Dr. Carolin Butterwegge, Jules El-Khatib, Nina Eumann, 
Hans Decruppe, Nicolin Gabrysch

6

PIRATEN
Piratenpartei Deutschland

Alessa Flohe, Wilk Spieker, Frank Herrmann, 
Kristian Katzmarek, Sandra Leurs

7

Die PARTEI
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,
Elitenförderung und basisdemokratische Initiative

Judith Röder, Lisa Veronique De Zanet, Julius Obhues, 
Judit Géczi, Bettina Neuhaus

8

FREIE WÄHLER
FREIE WÄHLER

Sara Buschner, Lutz Kühnen, Thorsten Scheen, 
Julia Schnabel-Clever, Mathias Huning

9

BIG
Bündnis für Innovation & Gerechtigkeit

Cemile Acar-Gökce, Robert Alich, 
Mohamed Saleh Baiazid, Emre Dikmen, Mümün Uluc

10

ÖDP
Ökologisch-Demokratische Partei

Rita Nowak, Jeyaratnam Caniceus, Alina Möller, 
Lisa Döhring, Markus Stamm

11

Volksabstimmung
Ab jetzt…Demokratie durch Volksabstimmung -
Politik für die Menschen

Dr. Helmut Fleck, Andrea Romczykowski, 
Claus Plantiko, Andreas Frick, Anita Katharina Schug

12

MLPD
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands

Gabriele Fechtner, Anna Vöhringer, Fritz Ullmann, 
Stefan Engel, Peter Römmele

13

DIE VIOLETTEN
Die Violetten

Marion Schmitz, Karin Schäfer, 
Raimund Antonius Runte, Rainer Schäfer, 
Ursula Jankowski

14

Gesundheitsforschung
Partei für Gesundheitsforschung

Tim Tielkes, Patrick Eckert, Heiko Matamaru, 
Brigitte Carlson, Christian Wrzyciel

15

ZENTRUM
Deutsche Zentrumspartei - Älteste Partei
Deutschlands gegründet 1870

Christian Otte, Hans-Joachim Woitzik, Andreas Erkes, 
Dirk Horhäuser, Walter Schmidt

16

DKP
Deutsche Kommunistische Partei

Heike Warschun, Marius Dornemann, Johanna Seel, 
Marcel Rommerskirchen, Siw Mammitzsch

17

dieBasis
Basisdemokratische Partei Deutschland

Prof. Dr. Martin Schwab, Mona Aranea Guillén, 
Dirk Sattelmaier, Stephanie Bielski, Patrick Krone

18

DSP
Deutsche Sportpartei

Michael Möller, Markus Brakonier, 
Franz-Wilhelm Daams, Stefan Wolfgang Jansen, 
Mike Möller

19

Die Urbane.
Die Urbane. Eine HipHop Partei

Yvonne Müller, Tarah-Tanita Truderung, Tarek Moussa

20

LIEBE
Europäische Partei LIEBE

Helene Susojev, Ewgeni Auer, Diana Kabanov, 
Irina Felker, Oxana Nagel

21

FAMILIE
Familien-Partei Deutschlands

Ralf-Otto Piekenbrock, Marcel Stratmann, 
Sharon Wisse, Bettina Hausner, Michael Schüssleder

22

neo
neo. Wohlstand für alle

Jörg Gastmann, Dirk Westerheide, Markus Käsler, 
Christopher Rommerskirchen, Andreas Vogel

23

Die Humanisten
Partei der Humanisten

Leonard Niesik, Lasse Schäfer, Falko Bartsch, 
Ralf Siedek, Mechthild Zimmermann

24

PdF
Partei des Fortschritts

Lukas Sieper, Hamida Djelassi, Jörg Pietschmann, 
Paul Strauß, Peter Klaus

25

LfK
»Partei für Kinder, Jugendliche und Familien« 
- Lobbyisten für Kinder -

Nele Flüchter, Dr. Nicole Reese, Susanne Dohn, 
Martina Block, Johanna Nelkner

26

Tierschutzpartei
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ

Michael Siethoff, Angelika Remiszewski, 
Sebastian Everding, Corinna Nitsch, Michael Badura

27

Team Todenhöfer
Team Todenhöfer - Die Gerechtigkeitspartei

Hans-Joachim Koos, Mohamad Samer Hadid, 
Nastassja Rose-Hallgrimson, Kübra Arslan, 
Omar El-Zein

28

Volt
Volt Deutschland

Gina Nießer, Christopher Gudacker, Paula Hovestadt, 
Markus Blümke, Nancy Meyer

29

32



1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2012 2017 2022

Anteil in % 75,9 71,2 67,9 58,7 52,2 58,6 55,4 55,1 61,4 49,4

75,9

71,2

67,9

58,7

52,2

58,6

55,4 55,1

61,4

49,4

Landtagswahlen ab 1980 - Wahlbeteiligung
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Remscheider Zweitstimmenergebnisse der Landtagsswahlen 1980 bis 2022

1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2012 2017 2022

SPD 49,8 53,3 51,1 49,6 42,6 37 33,9 37,9 30,5 29,1

CDU 40,5 34,7 34 34,6 34,5 43,2 32,5 23,5 32,5 35,8

GRÜNE 2,4 3,9 3,8 8,0 5,4 4,8 10,6 10,1 5,2 14,4

FDP 6,9 7,2 7,9 5,6 12,3 8,1 7,7 10 13,0 6,0

DIE LINKE 6,5 2,8 4,9 2,3

AFD 8,5 6,6
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Stadt Remscheid
Der Oberbürgermeister

Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung

Statistikstelle

Elberfelder Str. 36

42853 Remscheid

Weitere Veröffentlichungen zum Download unter www.remscheid.de:

Statistisches Jahrbuch

Remscheider Einwohner/innen am 31. Dezember ...                             
Bestand nach Stadtbezirken/-teilen, Alter, Nationalität etc.

Eheschließungen, Geburten, Sterbefälle und Einbürgerungen 

Wanderungsbewegung
inner-, und außerstädtische Zu- und Fortzüge nach Alter,
Nationalität, Herkunfts- und Zielorten

Remscheid im Städtevergleich
Informationen zu zehn ausgewählten kreisfreien Städten
zu den Themen: Gemeindefinanzen, Erwerbstätigkeit und Wirtschaft        

Aktuelle Remscheider Wirtschaftsdaten
Umfassende Information über aktuelle Wirtschaftsdaten aus versch. Quellen

Bevölkerungsprognose 2015 - 2035
Vorausschätzung der Remscheider Bevölkerung - 

Bundestagswahl 2021
Ergebnis für Remscheid und Wahlkreis 103 - Solingen - Remscheid - Wuppertal II

Europawahl 2019  - Ergebnis für Remscheid

Kommunalwahl 2020
Ergebnis der Wahl des Oberbürgermeisters, der Oberbürgermeisterin - Rates - 
Bezirksvertretungen - Integrationsrat, Seniorenbeirat

Arbeitslose in Remscheid
nach Stadtteilen am 31.12.

Versicherungspflichtig Beschäftigte in Remscheid
nach Stadtteilen

Statistikatlas

Remscheider Stadtteile im Vergleich

Demografiemonitoring Stadt Remscheid
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